ПРОТОКОЛ № _^/Й г
проведения отчета участкового уполномоченного полиции

перед жителями административного участка № 2 1

п. Вострогский М О «Вохтожское»
(указывается улица, дома, название населенного пункта административного участка)

Дата проведения:
Время проведения: 13.00.____________
Место проведения:_зал Каменская школа_______

(указывается название организации и адрес, где проводился отчет)

Председательствующий М О «Вохтожское» Лузина В.П.,_______
(Ф.И.О., должность председателя собрания)

В проведении отчета приняли участие:_

директор ш колы Кулакова JIB .,
(Ф.И.О., должность принявших участие в собрании)

Присутствовали:___ 10 ч ел овек________________________________ ____________
, ' (указывается общее количество присутствующих на отчете граждан)

Повестка: О состоянии преступности на обслуживаемой территории за 2017
год, планах на 2018 год____________________________________ .

(рассматриваемые на собрании вопросы)

Слушали: отчет участкового уполномоченного полиции: майора полиции
А .С.Румянцева________________________________________________________

(специальное звание, Ф.И.О., наименование подразделения органов внутренних дел)

Выступили:^

Решение:__оценка удовлетворительно
(указывается, как оценивает деятельность участкового уполномоченного полиции население,

а также предложения по улучшению его работы так и подразделения органов внутренних дел)

Разное у -
(рас£матрива(отся /фугие актуалв1Ты^йопрос^связанные с благоустройством)

По окончании собрания участковый уполномоченный полиции проводит разъяснительные беседы с жителями о проявлении
бдительности с целью предотвращения тош»е|шеищеских актов, краж, грабежей, разбоев, указывает на необходимость постановки
квартир, гаражей и другого недвижими^ВДМУЫШэдюВДЦО ОВО.

Председательствуй^

Участковый
уполномоченный по,

P/% /j-s/e к
(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

J
Доклад участкового уполномоченного полиции

перед населением на административном участке №21
«Каменское» Грязовецкого муниципального района.

В прошедшем 2017 году органами внутренних дел
осуществляется комплекс мер по- дальнейшему усилению борьбы с
преступностью и другими правонарушениями. Состояние преступности
на территории МО «Каменское» не выходит за рамки прошлых лет, на
обслуживаемой территории не допущено преступлений, ранее
преобладали преступления корыстно-насильственного характера.
Основную роль в стабилизации обстановки является значительный отток
(переезд) населения на другие территории. В настоящее время на
территории преобладает население пенсионного и предпенсионного
возраста, трудоспособное население, в частности мужчины, работают
вахтовым методом в соседних населенных пунктах и районах
(Междуреченском, Даниловском и иных районах Ярославской области).

На территории административного участка в 2017 года не
зарегистрировано преступлений. В аналогичный период прошлого года
было совершено 1 преступление, за которое 1 житель территории
осуждены к мере наказания в виде лишения свободы.

Но успокаиваться и утрачивать бдительность по причине
кажущегося спокойствия на территории, я считаю, не следует. Поэтому,
хочу напомнить, что «мой дом- моя крепость», создайте условия,
исключающие проникновение в «вашу крепость» постороннего
человека, не оставляйте входные двери квартиры открытыми, приучите
себя и своих близких закрывать входные двери квартиры. Настоятельно
советую при кратковременной отлучке использовать приемы
демонстрации присутствия хозяев в квартире, например, оставить
включенными свет и радио, но не оставлять открытыми форточки,
балконные двери.

Отлучаясь из дома на длительное время; например в отпуск, надо
попросить соседей присмотреть за квартирой и регулярно вынимать
корреспонденцию из почтового ящика, самые ценные вещи передать на
хранение родственникам или хорошим знакомым.

Для большей безопасности поставьте на дверях прочные замки и
запоры, укрепите двери и дверные косяки, оборудуйте входную дверь
глазком и дверной цепочкой, всегда пользуйтесь ими перед открытием
двери.

Привлекая ваше внимание к соблюдению бдительности, прошу не
оставаться безучастными, если вы стали свидетелем и очевидцем
преступления, сообщите об этом в ОВД, поскольку в следующий раз вы
сами можете оказаться жертвами преступного посягательства.

22.02.2018 года
УУП А.С.Румянцев